2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                     Принято 27 октября 2020 года

Об индексации заработной платы  лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района
(в редакции от 27.12.2017 №178, от 26.03.2019 №227,
от 30.10.2019 №268)

В соответствии с частью 3 статьи 6 Закона Ивановской области от 18.03.2009 № 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области» статьей 134 Трудового кодекса  Российской Федерации, Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:
1. Установить размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, установленного  решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района  от 23.09.2015  № 35 «О Положении об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 27.12.2017 №178, от 26.03.2019 №227, от 30.10.2019 №268), с 1 октября 2020 года равный 1,042.
      2. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.09.2015  № 35 «О Положении об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»               (в редакции от 27.12.2017 №178, от 26.03.2019 №227, от 30.10.2019 №268) следующие изменения:
	– в приложении к решению «Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» в абзаце третьем подпункта 3 пункта 1 цифры «9714» заменить цифрами «10122»;
	– в приложении к Положению «Размер денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» в графе «Денежное вознаграждение (рублей)» цифры «36098» заменить цифрами «37614».
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.

И.о. Главы Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Э. Тензок

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района				    С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад
27 октября 2020 года
№ 18
image1.jpeg